Hunc Apollonius ab vna tantum Nympha raptum tra-
dit, quemadmodum & Flaccus noster. Theocritus a tri-
bus, quas his appellat nominibus *ἐννίκα καὶ μάλις ἑαρόβ*

Annotattones.

Ἰσίδωρος καὶ Νυμφαί. Nicander ab omnibus Nymphis raptum scribit, similiter & Orpheus. Onasus primo τὸν ἀμαζώνων veriozem narrat historiam, non raptū scilicet a Nymphis, sed in fonte submersum. Anticlides autem in deliæcis, non Hylam scribit aquatum egressum, sed Hylum, ac postea non comparuisse. Fuerunt autem multi Hercules amasi, Hylas, Philoctetes, Diom⁹, Perithoas, & Phryx. a quo vrbs Lybiæ. nec illud omittendum est, in carminibus Valerij, quæ citat, trepidam non trepida legendū esse, vt ad iunonem deam epitheton illud referatur, non ad iram. quid enim esset insulsius, quam illud ardenti trepida ira?

Nicander.
Orpheus.
Onasus.
Anticlides
Herculis
amasi.

Annotatio. xxi.

IN pugna cæstum inter Amycum Pollucemq; commissā ait, armis innectere palmas. dat famulis, dat & ille Lacon. libentius legerem, dat & inde Lacon, idest vicissim. plus enim venustatis, & gratiæ videtur habere, quamuis alterum cum emphasi dictum videatur. sed hoc aliorum relinquimus iudicio perpendendum. hunc autem Amycum, nam & hoc non iniucundum fore suspicor, Apollonius etiā a Apolluce scribit interemptum. Epicharmus vero, & Pisander victum tantum. Deslochus autem in primo de Cyzico, cæstibus a Polluce victum scribit.

Apolloni⁹.
epicharm⁹.
Pisander.
Deslochus.

Annotatio. xxii.

ILlos Nile tuos nondū dea gentibus Io Transferat fluctus, vnde hæc data nomina ponto.

Sunt multæ quidem in toto hoc operæ macule, vt iam ante dictum est, sed quibus sint nonnullæ, quas nō nisi argus aliquis

In Valerium Flaccum

oculus, lynceusue & animaduertere, & corrigere valeat, sunt tamē alię, quas quitiis vel τυφλίτερος ἀπώλακτος ψפי-
 ciat. qualis est illa, quę in horum carminum priori depre-
 hēditur, quę adeo inoleuit, vt omnia polluerit exemplaria,
 quod maxime est admirandum, cum Sabellicus, Philolo-
 gus, Fontius, aliq; complures huic operi emendando non
 parum operę nauauerint. at quis non viderit tuis, nō tuos
 legendum esse: cum pronomen illud nullo pacto ad flu-
 ctus nomen, sed ad gentibus sit referendum. Ordo enim
 cum sensu est o Nile Io nondum dea tuis gentibus, trans-
 ferat illos fluctus, vnde pars illa nostri maris Bosporos est
 nuncupata, idest apellatum est mare illud Bosporos, eo q̄
 Io illud sub bonis forma trāsfretauit, anteq̄ ab Aegyptiis
 in numerum deorum relata esset. Ponitur enim pro Aegy-
 pto Nilus, qui Aegypti fluius est, prius Triton dictus,
 postea a Nilo cyclope Tantali filio Aegypti rege Nilus ap-
 pellatus, vt Hermippus testatur. Et quia in Bospori deno-
 minationem incidimus, non ab re erit, eius causam, varie
 ab authoribus traditam, referre quam breuissime. Nym-
 phis gręcus author Acarionis vsus testimonio dicit, Phry-
 gas, cum fretum illud vellent traicere, nauim compaginaf-
 se, in qua tauri effigies esset sculpta, ex cuius specie Bospo-
 ron appellauerunt. Ephorus vero a tauro, quem Inacho re-
 misit Aegyptiorum rex pro Io filia eius, quę a Phoenici-
 bus rapta, in ipsius venerat potestatem. sunt qui dicant,
 eos, qui circa fretum habitabant, cum ad vltiorem freti
 partem vellent transire, nauiculis compactis, bobusq; iun-
 ctis mare solitos transfretare. alii autē eo q̄ illac Phryxus
 nauicula arietis figura insignita nauigauit. Sunt autem duo
 Bospori Cimmerius, & Thracius, qui olim Mysius voc-
 cabatur.

Oedissima labe aspersum fuerat in omnibus fere exemplaribus eiusdem libri versus hoc pacto.

Insuper Hirphoides Harpyiæ itaq; tonantis depopulant.

Hunc Baptista Pius Bononiensis adolescentum, & rudium ingeniorum teterrima pestis, cum emere dare vellet, mea sententia non minus pollutum & inuersum, quã inuenerat, reliquit, sic legens. ira tonantis agit Typhonides Harpyiæ quam depopulat. qua emendatione ne dicã an inuersione insulsissima, quid magis ridiculum, quid ineptius dici debet? Maserius aliquanto melius, non tamẽ citra formidinem, sic reposuit. Insuper hunc Typhonides Harpyiæ ira tonantis depopulant. Sed cum nec versus comma habeat vllum, sine quo nullam carmen, heroicum præsertim, habet venerem, nec pronomen illud, hunc, decorũ aliquod, ac gratiam redoleat, mihi (fortasse fallor) tamẽ rotundior longe, volubilior, & sonorior versus fore videtur, si ita legatur. Insuper Harpyiæ Typhonides ira tonantis depopulant. fuit autem hoc (vt pleraq; alia) ex Apollonio sumptum sic dicente.

Baptista
pius.

Maseri⁹.

Apolloni⁹.

Οὐ γὰρ μόνον ἐν ὀφθαλμοῖσιν ἔρινος
 Λαξ ἐπέβη, καὶ γῆρας ἀμηνύτων ἐς τέλος ἔλκω,
 Πρὸς δ' ἔτι πικρότατον κρέμαται κακὸν ἄλλο κακοῖσι
 Ἀρπυιαὶ σώματός μοι ἐφαρπάζουσιν ἐδ' ὠδ' ἡν. 1.
 Lumina non solum clauferunt nostra tenebrę,
 Et tardat gelidos artus odiosa senectus,
 Sed grauior multo iis accedit tertia pestis,
 Nam miseræ ex ore dapes Harpyia Celeno arripit.

Fuerunt autem Harpyiæ, secundum Hesiodum in Theogonia, duę Thaumantis ex Electra filiæ. Aello, & Ocypete. Hesiodi carmina, ne tibi gręca vsq; quaq; videar ostentare,

Hesiodus.

In Valerium Flaccum

non apposui, ea tamen latinitate donata si voles leges.

Thaumas Oceani natam duxisse profundi

Dicitur Electram, velox iis nascitur Iris,

Pulchraeque Harpyiae duae Aelloque Ocypeteque.

Vergilius.

Homerus.

Vergilius tertiā adiciit Celeno, vt vel lippis ac tōsorib⁹ notum est. Homerus libro Iliados. xvi. quartā Podargen, ex qua natos Xanthū & Baliū Achillis equos fingit, his verbis.

Χάνθρον καὶ Βάλιον, τῷ ἅμα πνοίῃσι πετέειδεν.

Τοὺς ἔπεικε ζεφύρω ἀνέμω ἄρπυια ποδάργη. 1.

Cum Xantho Baliū. ventos qui cursibus equant.

Quos Zephyro vento est enixa Harpyia Podarge.

Apolloni⁹.

Valerius.

Pherecydes

Homerus.

Lycophron

Pherecydes

Apolloni⁹.

Neoptolemus.

mus.

Harum nullū patrem nominat Apollonius, si recte me mini. Valerius Typhone genitas dicit. exegerūt autem eas Boreade per Aegæum Siculumque mare, vt scribit Pherecydes, persecuti vsque ad Plotas insulas, quas Homerus Calydnas nominat, et si Lycophrō alias insulas vocat Calydnas. inde Boreæ filii ab Irīde admoniti, seu, vt alii dicūt, a Mercurio, reuersi sunt, vnde insule Strophades sunt appellatæ. illæ vero in specum Crete se fuga proripuerunt, vt & Pherecydes, & Apollonius, & Neoptolemus is, qui Naupactica composuit, testantur.

Annotatio. xxiiii.

Et ait iniusti, que nunc premit ira tonantis, ante precor nostræ tandem iam parce fenestæ, Verba sunt Phineei regis, quæ corrupte non parum opinione mea leguntur, imo que vel qui nondum cre lauantur maculata iudicabunt, cū verba minime sint cōsequētia, & aduerbium illud, ante, nihil sit, ad quod referri possit. quare ego sic hos duos versus emēdandos esse duxi. Teque ait iniusti, que nunc premis ira tonantis, parce precor nostræ, tandem iam parce fenestæ. sicque sensus erit apertus, nullaque dictio

num inconsequentia. & statim ubi est, quod finenes sine pace deum? lego quid, non quod docti tamen viderint, an huic correctioni album calculum adicere debeant.

Annotationio. xxv.

Os quoque nos Amycum tanto procul orbe re moti sensimus, & secus frater mihi lusus harenis. Verba sunt ad finem prope libri, quibus Lycus Mariandynorum rex de crudeli Otreos fratris nece queritur apud Argonautas, quibus nullum forsitan videtur vitium inesse, sed cum Otreus ab Amyco crudelissime, atque atrocissime fuisset interemptus, verbumque illud lusus leue sit, & exigui admodum incommodi, nec tantę immanitati satisfaciatur, legero multo libentius, fusus, quam lusus. Fuit autem Lycus hic ex Dascylo Tantali filio atque Anthemoissa Lyci fluminis filia natus, ut testatur Nymphis in primo Heracleę. fratrem autem eius, quem Valerius Otreia vocat, alii Priolam appellant. qui secundum aliquos, non frater Lyci, sed filius fuit.

In quintum librum Annotationes.

Annotationio. xxvi.

Arminia quoniam etiam visos placantia manes Odrisum dux rite monet, mixtoque sonantem Percutit ore lyram, nomenque reliquit harenis. Sunt etiam hec carmina animaduersione digna, in quibus si ego recte sentio, interpres noster non parum hallucinari videtur. autumat enim nomen illud dux ad Iasona referendum, cum meo iudicio Orpheum non Iasonem significet. nec intelligit, quare illud sit dictum nomenque reliquit harenis, sed, quo hec omnia melius intelligantur, altius aliquanto repetenda est historia, quam Valerius breuiter exequitur. Ottera Marthesie filia regnante,

Maserif
halluciatio

Orpheus.

Ottera.

In Valerium Flaccum

Iustinus. vt Iustinus scribit, Amazonum imperium in id opulentię, glorię, ac famę peruenit, vt Eurystheus rex quasi rem impossibilē Herculi imperarit, vt Amazonū reginę arma sibi afferret. Hercules eo profectus, cum magna principū iuuentutis gręcię manu, inopinantes aggressus facile superauit, quia Ottera foris bellum gerebat, & cū Antiope sorore nō adeo frequens erat multitudo, multę itaq; cęse, captę etiam nō pauce, inter quas duę Otterę sorores in hostium uenere potestate, Melanippe ab Hercule, Hippolyte uero a Theseo capta. ac Theseus quidem Hippolyten captiuam uxorem duxit, ex qua natum ferunt Hippolytum, Hercules post uictoriam Melanippen captiuam forori reddidit, & precium arma reginę cępit. hanc historiam Apollonius breuiter perstringens, scribit Stenelum Actoris filium, unum ex iis qui Herculem in ea expeditione sunt committati, e bello redeuntem, ab una illarum sagitta interemptum, ac in Paphlagonię litore sepultum, cum Argonautę illac iter facerent, a Proserpina dea impetrasse, vt sibi ad heroes illos uidendos exeundi ex inferno copia fieret, atq; eo modo apparuisse, quo Valerius noster narrat, cumq; statim euauisset, Mopsium uatem Argonautas monuisse, vt ad litus applicarent, eiq; iusta soluerent. hanc historiam sumpsit Apollonius a Promathida, idolum ipse sinxit. Valerius uero utrunq; ab Apollonio mutuatus est. his practicatis ad rem ipsam regrediamur. mihi nomen illud dux, non pro Iasone sed totum illud, Odrisium dux, pro Orpheo a poeta dictum suspicari libet, vt sit, dux Odrisium idest Odrisiorum hoc est Orpheus Thracum rex, alius cętus placatorios & expiatorios dicitur, vel vt dicant suadet. ego tamē ueritorem existimo lectionē, mouet cum antiquo exemplari, quam monet cum Sabellico. sicq; a poeta scriptum contenderim. q̄ autem Orpheus Thracum dux nō

Apolloni⁹.

Stenelus.

Apolloni⁹.
Promathida.

Valerius.

Incongrue dici possit, ex ipsius Apollonii verbis probari potest. ait enim libro primo.

Ορφέα μὲν δὴ τοῖον ἔων ἑπαρωγὴν ἀέθλων
 Βιστονίδης, χεῖρωνος ἐφημοσύνησι πειθήσας
 Δέξατο περὶν Βισωνίδι κοιβανέοντα.

Ipsium Pieriæ Bistonidos Orphea regem Magni adiutorem certaminis atq; pericli Philluridæ montis parens assumpsit Iason. Et Orpheus.

Ορφεὺ καλλιόπης τε καὶ διαγροῦ φίλε κούρη
 Βισωνίη κικύρεσι πολυρρήνεασι ἀνάστων.

Calliopes Orpheu musæ œgricæ propago Incola Bistonie, & Ciconum rex diuitis agrī.

Quod vero sequitur nomenq; reliquit harenis, intellexisset Valerianus interpres, si non secure & oscitabunde Apollonium legisset. Is enim libro secundo scribit, Argo nautas iuxta Steneli sepulchrum aram Apolloni construxisse, atq; super eam post carmina dicta Orpheum lyram posuisse. quod idem & Promathidas narrat, super columnā tamen quandam dicens lyram positam, & ex eo regionē illam Lyram fuisse nuncupatam. verba Apollonii sunt.

Εἶν δὲ καὶ Ορφεὺς

Θῆκε λύρην, ἐκ τοῦδε λύρη πέλει οὔνομα χάριω. 1.

Orpheus ipse Lyram Phœbi lucentibus aris Sacrat, & ex facto regio Lyra dicitur illo.

Cum ergo Valerius dixit, sonantem percutit ore lyram, nomēq; reliquit harenis, hoc breviter & succincte insinuare voluit, ab Orptheo lyram ibi relictam loco nomen indidisse. ea vero quæ Masernus dicit nemini credo acris iudicii probabuntur.

In Valerium Flaccum

Eq; cita penitus condunt Erythina carina,
Erythina pro Erythrea reposuit Maferius,
cum in nullo certe, quę viderim, exemplarium
Erythina legatur, sed in omnibus, aut Ery-

Strabo.

threa, aut Erythia. non ignoro a Strabone duodecimo
geographię libro Erythinos ex Homeri sententia iuxta
Cromnam & Gobialum, vt ipse vocat, statui. sed cũ, vt ipse

Orpheus.

inquit, piaculum sit, libros si tolerari queunt, inuertere, ne-
scio quę importunitas sit, Erythream explodere. cum & la-
sciuusculus ille sonus duarum dictionum eisdem syllabis

Orpheus.

clausurarum aures offendat, & Orpheus Erythię memine-
rit, qui eam *σεννυ* idest angustam appellat, ad quod fortas-
se Valerius alludit, cum dicit breui post terga ab Argonau-
tis relictam. adde quod vt omnibus, qui modo terre situs

Strabo.

scriptores euoluerunt, compertissimũ esse debet, idẽ locus
ab aliis aliter nuncupatur. nec diuersis modo nominibus,
sed aliquãdo eodem nomine, nõnullis tamen literis, aut ad-

Strabo.

Homerus

Apolloni?

Valerius.

Erythini.

ditis, aut detractis, aut immutatis. vt quod eodẽ loco Stra-
bo dicit, apud Homerũ ab aliis Aegialon, ab aliis Gobiaz-
lon scriptitari, cum neutro horum modorũ, neq; ab Apol-

Erythia.

Herodot?

Plinius.

Ephorus.

Philistides?

Timcus.

Sileus.

Hesiodus.

lonio, neq; a Valerio scribatur, vt vides. & quod idẽ Stra-
bo de Erythinis ait. Erythinos vero eos dici putant, qui
nunc Erythui vocãtur a colore sic nominati. quare cũ for-

san & Erythina, & Erythrea dici possit, quãdo in omnibus,
vt dixi, exẽplarib; Erythrea, seu Erythia inuenitur, legã po-
ti? horũ modorũ alterutro. Fuit præterea Erythrea seu Ery-

thia insula Hispanię cõtra Gades sita, vt scribit Herodot?
in Melpomene. Plinius insulã, ait, in qua Gadiũ oppidũ fu-
erit, q̄ ab Ephoro & Philistide Erythrea, a Timeo & Sylco

Aphrodisias, ab indigenis Iunonis, insula vocatur. in hac
Geryonem habitasse, atq; ab Hercule occisum scribit He-
siodus in Theogonia, his verbis.

Χρυσάορος δ' ἔτεκε τρικέφαλον γηρυονῆα
 Τὸν μὲν ἄρ' ἐξενάριξε βίην ἠρακλήσειν
 Βουσί παρ' ἑλιπόδασι περιβύτω ἐν ἔρυθρίῳ. 1.

Tergeminus quoq; Geriones Chrysaore natus
 Quem ferus Alcides Erythia occidit in alta
 Curuipedes tauros, armenta; buccera iuxta.

Alii hanc eandem e regione Lusytaniae positam arbitratur,
 cuius sententiae est noster Pöponius Mella, apud quem tamem
 medose legitur Heritria pro Erythrea. Ptolemaeus eam in
 Atlantico oceano ponit. vide etiam Strabonem in.iii. vbi non
 nulla de hac insula. paulo autem superius, vbi mox etiam Cro-
 mnas; iugo pallente Cithoron. multo syncerior mihi lectio
 videtur, si proque coniunctione, atque legatur.

Annotatio. xxviii.

In Iuno pulchrum longissima quando
 Robur cura ducis magnique sedere labores,
 Mole noua, & roseae perfudit luce iuente.

Sic quidem est in omnibus exemplaribus, sicque interpres legit,
 quam bene ipse viderit. qui ordinem sensumque dum vult explica-
 re, pervertit & confundit, sic inquit. sensus cum ordine erit. Iu-
 no robur perfudit pulcherrimum, cui plurima erat de Iasonis
 salute cura, & magni sedebant labores. potest ne hoc ordine
 quicquid durius esse possit ne Valerii nostri verbis, si eo pacto
 exponant quicquid esse confusi? quare vni? licet immutatione
 depriuatam esse carmen crediderim legendumque dedere, non sede-
 re, ut sit ordo. Iuno perfudit Iasonem mole noua, & luce ro-
 seae iuente, quando cura eius longissima, magnique labores
 dederant ei robur pulchrum id est vires non exiguas. non
 enim minus corporis vires, quam animi, aluntur exercendo, &
 in hoc loco pulchrum non pro formoso, sed pro magno
 accipi debet, sicut & apud Vergilium exponit Seruius in
 illud, satus Hercule pulchro.

Pöponius.

Ptolemeus.

Strabo.

Maserii er-
 ro.

Vergilius.
 Seruius.

I petere hoc scui statuissim sanguine belli, Ossa dabat Pindusq; rates, quodq; ante secuti inde nec audacem Bacchum, nec Persea reges. neadmonitione quidem dignum esset, quot per. t. non per. d. scribendum est, vt nomen sit, non coniunctio. nisi & in omnibus exemplaribus scriptum sic esset, & Maserius eam lectionem probaret, verum an recte iudicabunt eruditi.

Annotatio. xxx.

Non longe post. sciat effera regis
Ira mei, quem te horrifero fortitus in axe
Caucasus, atq; tuis quantum mitescat harenis.
Multo utiq; libentius habenis, quam harenis
legerim, multoq; venustior lectio videtur. erit autē sensus.
sciat Pelias quantum effere natura gentes, quę circa Caucasum montem habitant, sub tuo mitescant imperio.

Annotatio. xxxi.

Ubi etiam non multo post legitur. expertiq; simul
si tela artusq; sequantur. castiorem existimo lectionem
arcus, q; artus. sed hoc tibi lector candidere
linquo diiudicandum, nos enim non legem ferimus, sed
te admonitum duntaxat volumus.

Annotatio. xxxii.

Aulo inferius. vide lata comantē pectora, & ingēti
turbantem pocula barba. sunt nō pauci, qui hoc
exemplo adducti dicant. e. vocalem in secunda im-
peratiui modi persona, in iis verbis, quę per secundam cō-
iugationem variantur, breuiari posse. sed cū hoc in iis dū-
taxat verbis fieri videam, quę quāuis sint secundę, reperiū-
tur tamē interdum & tertię. cuiusmodi sunt caueo, ferueo,
fulgeo, & similia, & id in hoc verbo non sit, cum interro-

gatione legendum opinor, viden, pro vidēsne. facta etiam
 literarum trāsmutatione in dictione sequenti, ita vt pro la-
 ta, alta legatur. viden alta comantē pectora: Secunda enim
 in viden, quāuis, vt Seruius inquit naturaliter produci de-
 beat, semper corripitur, vt, viden, vt gemino stent vertice
 criste.

Seruius.

In sextum librum Annotationes.

Annotatio. xxxiii.

Anq; vbi iam viresq; alię, notusq; refutat
 Angor, & inceptus iam lancea tenuit heriles,
 Magnanimis mos ductus aus, haud segniamor-
 tis iura pati.

Sic quidem legit Maserius ex emēdatione Antonii Sa-
 bellici, cum antea in omnibus exemplaribus argus legere-
 tur. ego vero potius arcus quam angor legerē. minor enim
 est literarum inuersio, & magis credo illud quam hoc eru-
 ditis iudiciis arridebit, significat enim Iaziges, cum se viri-
 bus destitui sentiunt, & nec arcū, qui sibi diu fuerat in vsu,
 possunt tēdere, nec iaculum hastam ve iacere, mortem sibi
 propria manu consciscere.

Maserius,
Sabellicus.

Annotatio. xxxiiii.

Itte argolicis mandata colonis
 Ne trepident, nunquam has hyemes hęc saxa re-
 linquat Martis agros.

Verba sunt Gefandri Cantho vni ex Argonautis insul-
 tantis, in quibus cum verbum illud, relinquat, ad nullum
 referri possit, miror interpretem eruditum non emendasse
 se, & pro relinquat, relinquam primę personę verbum re-
 posuisse. quod enim Gefānder eo loco ait, hoc est. iube Ar-
 gūis renunciari, quāuis hęc terrę pars aspera sit cultu, &
 infœcunda, ipsos tamen citra vllam posse formidinē esse,

In Valerium Flaccum

ideft nē sineant me in suam aliquando terram perueni-
rūm, nunquam enim hęc loca niue semper referta, glacięq;
concreta, atq; aspera, & montuosa deseram. Quod ad Al-
lius Vergilianę emulationem in nono dictum esse videtur,
durum asirpe genus, natos ad flumina primū deserimus,
seuq; gelu duramus, & vndis &c.

Vergili?

Annotatio. xxxvi.

Nq; labantis equi tendentem frena En-
hippen, sic legebatur ante, Maserus autē
Enhhippen repudiās, Nehhippen induxit.
recte meo iudicio priorem dictionē ex-
puxit, erat enim versus sine vlla vene-
re, nec vt ego existimo, stare posset.

raro enim breuis vocalis in fine dictionis, sequente vo-
cali retinet vīm suam, nec, si vellemus primam in Enhip-
pe longam esse, quod tamen negarem, gratiam adhuc Va-
lerianam reciperet versus. est enim ille vocalium concur-
sus illic asper, & acerbus, adde q̄ raro apud eos, qui post
Catullū veronensem fuerunt, reperitur in quinta sede spō
deus, quin dactylus quartam obtineat, nisi forte apud Ver-
gilium semel dicentem, aut leuis ocreas lento ducunt argē-
to, sed nec Nehhippen credo, omnes admittent, nō est enim
vnde componatur, & omnia illa Amazonum, quę a Val-
lerio celebrantur, nomina græcācam habent originatio-
nem. εὐρυάλη· θόη· λυκὴ· ἀρπη· cuiusq; Nehippe ἐπὶ τοῦ
ἵππου, vt ipse asseuerat, deducatur, nec prior pars quic-
quam significet, integriorem & suauiorēm existimo dictio-
nem Menippen, quam Nehhippen. est enim nomen apud
gręcos frequens Menippus, ἐπὶ τοῦ μένουσ καὶ ἵππου.

Catullus.

Vergili?

Annotatio. xxxvii.

Absyrtum celebrans Valerius post alia verba, quæ ad illius cōmendationem faciunt, sic ait.
 Proferit impulsu grauis agmina, corporaq; atris
 Fundit equis, gemitusq; premit spirantia cerui.
 Nec leuior comitatur Aron.

Cum ex his verbis nemo quilibet oculatus sensum aliquem possit elicere, vixq; illud nomen gemitus ibi locum habeat, cerui vero nequaquam possit admitti, credo lectio nem emaculatum iri, si pro gemitus, genibus. pro cerui, cerni. reponatur. ita tamen vt verbum cerni ad sequentia, idest ad ea quæ de Aronte seu Arone dicuntur, referatur, non ad ea quæ de Absyrto. legaturq; sic, corporaq; altis fundit equis, (nam & altis libentius quam atris legerim) genibusq; premit spirantia. atq; ibi colo posito, cerni nec leuior comitatur Aron.

Annotatio. xxxvii.

Aulo post, vbi est tunc Arinem, Nolbūq; notat. ego rotat libentius legerem, quicquid dicat Sabellicus. est enim notat leuioris multo incommodi, rotat vero vehementioris, & virtuti Galaxis, atq; iræ conueniens, ad hoc Valerio nostro plurimum peculiare. Vbi de Mirace loquens, ait. ad viridem gemmis, & eoꝝ stamine filuꝝ subligat extrema patrium ceruice tiaram. quis non viderit, ac potius quam ad legi deberet. Ad finem prope libri, lego omnino, clementi, non dementi. satis enim demens erit, qui non illud, potius quàm hoc, poetę sensui congruere iudicabit.

Sabellicus.

In septimum librum Annotationes.

Annotatio. xxxviii.

In Valerium Flaccum

Ut redeat quocunq; modo. admonendos
censui lectores, castiorem candidiorēq; for
tasse lectionem esse, si legatur vel, at redeat,
cōiunctione aduersatiua, vel, ut redeat, optā
di aduerbio. Sed in his se cautū prębeat le
ctor. aliquid em̄ mihi lenocinari & arridere poterit, qđ for
san contra authoris mentem sit, ideoq; constitui nihil im
mutare, sed omnia perinde relinquere, vt a me inuenta sunt.
non enim ea sum confidentia, vt si mihi quidpiam placeat,
continuo putem pro lege habendum.

Anotatio. xxxix.

Ut tibi fallaces placuit cōiungere dextras.
Tūc poteratq; istis iuuenē nō pdere mōstris
Protinus, ipsā etiā fateor tunc ipsā volebā.

Sic legit interpretis noster ingeniose &
acute, vt sibi videtur, vt mihi vero negligē

ter nimium, ne dicam indocte, quū vera lectio illa nimirū
fit, quam ipse damnat, quam autē probat, illepada sit omni
no, & a poetę sententia nimis quam aliena. vide obsecro
eius expositionem. Tunc poterat, sensus inquit est. quum
dextras iūximus, potui tunc Iasona liberare, & volui, quid
hac interpretatione frigidius? quid maiori cachino excipi
endum? quæro abs te bone interpres, si Medea Iasonem
liberare & voluit & potuit, quid illi obstitit, quo minus
eum liberaret? vbi enim & potestas aliquid agendi, & vo
luntas simul accedit, nihil reliqui video, quod possit esse im
pedimento. vellem præterea ex te cognoscere, quando tem
poris, vbinam loci, Iason & Medea dextras iunxerant? an
exciderāt memoria ipsius poetę ex Medę persona verba?
quę si meminisses, profecto nō puerili lapsus esses errore.
quem petis Aecten, genitor meus, ipsaq; iuxta
Moenia, si veros possis discernere calles.

Maserij
halluciatio

Valerius.

Hac adeo duce ferte gradus, ingentia namq[ue]
 Castra alios aditus, atq[ue] impius obsidet hostis.

Hęc sunt Medę ad Iasonē verba. in quibus an fides,
 amicitie, fœderisq[ue] mētio vlla fiat, ipse vides. at qd Medea
 fecit, postq[ue] hęc locuta est: nempe vna ex comitib[us] suis re-
 lecta q̄ Iasonē cū sociis ad urbē duceret, ipsa ad flumiū ac-
 cessit, sacra, q̄ instituerat, peractura. Dixerat hęc (inquit poe-
 ta) patriūq[ue] viā detorq̄t ad amnē. Sacraq[ue] terrificę supplex
 mouet irrita noctis: an posthac dextras iūxerāt: p̄fecto nū-
 q[ue], quippe qui nunq[ue] postea cōuenerāt. quare castigata &
 emaculata lectio illa nimirū erit, quā vt dixit, ipse interpres
 vult exteriare, cur tibi fallaces placuit cōiungere dextras,
 tunc pater, atq[ue] istis iuuenē &c. Vt sint Medę ad absentē.
 patrē verba per apostrophē, qd̄ in orōne pathetica quā
 fieri crebro soleat, omnibus est cōpertū. cui nihil magis q̄
 crebris sententiarum mutationibus fluctuare conuenit, vt
 Macrobio placet. Queritur ergo Medea, qd̄ cū Iason pri-
 miūm Acetā regem conuenit, vellusq[ue] aureū ab eo petiuit, Macrobius.
 cum eo amicitiam Acetas inire simularit, & non protin[us]
 cum mōstris obiecerit. tunc em̄ ipsa, quę nōdum Iasonis
 amore capta erat, libenter in eius cędem consensisset, nul-
 lumq[ue] ex ea merorem molestiamq[ue] cepisset. erit itaq[ue] or-
 do cum sensu. o pater cur tibi placuit tunc, cum Iason pri-
 miūm ad te venit, dextras fallaces coniungere: idest amicit-
 tiam falso inire? Atq[ue] cur tibi placuit non perdere protin[us],
 idest statim iuuenem Iasonē istis monstris: tunc em̄
 (fateor) ipsa volebam. i. mihi nō ingratum omnino fuisset.

Annotation. xl.

Vq[ue] tuum partim Graium da natā draconem.

Inuit[us] p̄fecto, aliqua sup hoc carmine verba fa-
 cio, q̄a, & hoc mō legi nō debere p̄ certo habeo, &
 quō possit emēdari, vt verū fatear, nō mihi facile succur-

Q

In Valerium Flaccum

rit. nō debere ita legi, vel ex eo solū pbari possēt, q̄ si recte
 memini, nūc̄q̄ aduerbiū illud ptim sine comite ponit̄ in
 eo significato, quo ab iterp̄te accipit̄. ptim em̄ duob̄ mo
 dis vsurpat̄ a doct̄issimis scriptorib̄. vno cū idē significat
 qd̄ pars, vt ptim hoīm venerūt, idē est teste Aulo Gell̄. qd̄
 pars hoīm venit. qd̄ exēplo Marci Catonis cōprobat dicē
 tis in orōne de re floria. ibi p scorto fuit in cubiculū, surre
 xit̄ aut̄ e cōiuiuo cū ptim illorū. altero cū accipit̄ p̄ ex pte,
 qd̄ eodē modo, quo tū, geminat̄. vt hęc ptim ex ipsi? Cice
 ronis verbis dephēdunt̄, ptim ex dict̄is Asconii Pediani de
 clarant̄. vix aut̄ dici posse crediderim, hoies sunt̄ boni ptim
 mali, p̄ eo qd̄ dicēdū erat, ptim boni ptim mali. Ita nec di
 xisset Valeri⁹. o siha da draconē tuū ptim Graiū, pro ptim
 tuū, ptim Graiū. qd̄ vt pmitterem⁹ dici posse, tñ ex historia
 nequaq̄s possēt tolerari. si quidē draco ille, qui p̄petuo vigi
 lās vell⁹ aureū custodiebat, nihil est, q̄ Grai⁹ dici possēt, vt
 cōmētator exponit̄, inquies. ptim tu⁹ est serpens Medea ptim
 Grai⁹. at q̄o ptim Medec⁹, ptim Grai⁹? Medec⁹ d̄, q̄a illa
 ipsi⁹ curā gerebat, atq̄ ex adytis cātu dapibusq̄ vocabat,
 & dabat hesternō, liuētia mella veneno. Grai⁹ aut̄ quare di
 ci possit, nō eqdē excogitare valeo. Nā nec erat ex gñe ser
 pētis illi⁹, quē Cadm⁹ in Bœotia interemit. nec ex terra Gr̄c
 cia aduenerat, qppe cū a Marte deo ad velleris custodiā mis
 sus ex Caucaſo mōte descēdisset. vt & ipse Valeri⁹ li. V. scri
 bit. vix ea, Caucaſeis cum lapsis montibus anguis,
 Haud sine mente dei spir̄is nemus omne refollis.
 Impleuit, Graiumq̄; procul respexit ad orbem.
 Et sunt q̄ dicāt, a terra p̄creatū ex sanguine Typhonis
 gigātis, quē i Caucaſo mōte ab Ioue fulmie extit̄ū phibēt
 Herodor⁹ & Apolloni⁹. q̄re ego p̄ ptim, aut̄ pti, aut̄ pp̄lo,
 aut̄ qd̄ sile scriptū a poeta suspicōr. erit ali⁹, vt spero, q̄ me
 liora excogitabit. sicq̄ fiet, vt dum aliū alia inuenerint, oia

Aul⁹ Gelli⁹.
 Marc⁹.
 Cato.

Dracovelle
 ris custos
 vbi natus.

Valeri⁹.

Herodor⁹.
 Apolloni⁹.

Valerii nostri vulnera sanentur. nam vt in adagio est *τολα
λαϊσι τολυαϊς δευς σερα δαμαζετα*. ego lectorem volui
dūtaxat admonitum, ne Maferit interpretatione falleretur.

Annotation. xli.

Ve sequuntur ad finē vsq; libri facilia sunt, & bre-
uiter annotanda, vbi legitur, seuusq; procul disce
sit in agros. legerē equidē seuos, nam quāuis seu?
pro magno accipiatur, ibi tamē nullā habet gratiā si de ar-
gonauta dicatur aliquo. melius autē refertur ad agros, nisi
pro iratus accipiatur cū Nonio Marcello. qui inter alia ei?
vocabuli significata, hoc etiam ponit. Cui etiā Festus Pom-
peius astipulari videtur, seuā rem vulgo in bonā & in ma-
lam vocari scribens. Vbi nō multo post, cessit, & ad socios
paulū se rettulit heros, opperiēs vbi prima sibi dare germi-
na tell?. emēdabit meo iudicio, si legat. opperiēs vbi prima
daret sibi germina tell?. Vbi paulo infer?. nec magis aut il-
lis, aut illis milib? vtra sufficit, ac dirē q̄ cū Tirythi? Hy-
dre agmine, Palladios defessus respicit ignes. meliorē existi-
mo lectionē, si pro ac, ad reponat. & p agmine agmina, vt
pr? in oibus erat exēplarib?. Quis em̄ nō viderit ac & q̄
incōgrue iūgi? nā q̄uis ac pro q̄ ponit soleat, vt apud Hora-
tū lib. sermo. I. his me cōsolor victurū suauis, ac si quēstor
amis, p̄ atq; mihi, patruusq; fuissent, vbi Acrō, & Porphy-
rion p q̄ exponūt, inepte tñ hec duo cōiūgūtur. Quis em̄
vniq; dixerit, ego sum doctior ac q̄ tu? Vbi, sic vndiq; dē
sant terrigenē iam signa duces clamore tubēq; legerē cla-
morq; tubēq;. Vbi iterps Comanos p comatos posuit, nō
ausim imutare, q̄ & hoc poetē sensui cōsentaneū est, q̄uis
nō ignoret & a Strabone lōgā Comanorū fieri mētionē, &
ab Appiano Alexandrino nōnullā in fine libri, qui Mitrida-
ticus inscribitur.